
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

농식품유통과 28,140,539 27,909,004 231,535

국 121,800 100,200 21,600

기 1,644,000 1,644,000 0

도 2,104,619 2,048,539 56,080

시 24,270,120 24,116,265 153,855

농식품유통활성화 27,956,658 27,745,405 211,253

국 121,800 100,200 21,600

기 1,644,000 1,644,000 0

도 2,104,619 2,048,539 56,080

시 24,086,239 23,952,666 133,573

농식품산업기반구축 5,558,828 5,450,775 108,053

도 992,229 960,629 31,600

시 4,566,599 4,490,146 76,453

초중고무상급식지원(보조) 1,610,778 1,511,100 99,678

도 483,243 453,330 29,913

시 1,127,535 1,057,770 69,765

308 자치단체등이전 1,610,778 1,511,100 99,678

도 483,243 453,330 29,913

시 1,127,535 1,057,770 69,765

08 교육기관에대한보조 1,610,778 1,511,100 99,678

□ 초중고 무상급식 지원
1,610,778 1,511,100 99,678

도 483,243 453,330 29,913

시 1,127,535 1,057,770 69,765

친환경농산물학교급식지원(보조) 2,267,370 2,258,995 8,375

도 453,486 451,799 1,687

시 1,813,884 1,807,196 6,688

307 민간이전 2,267,370 2,258,995 8,375

도 453,486 451,799 1,687

시 1,813,884 1,807,196 6,688

02 민간경상사업보조 2,267,370 2,258,995 8,375

□ 친환경농산물 학교급식 지원
2,267,370 2,258,995 8,375

도 453,486 451,799 1,687

시 1,813,884 1,807,196 6,688

농업생산유통활성화 19,939,760 19,896,560 43,200

국 121,800 100,200 21,600

기 1,644,000 1,644,000 0

도 660,940 654,460 6,480

시 17,513,020 17,497,900 15,120

농산물공동선별비지원사업(보조) 102,200 59,000 43,200

국 51,100 29,500 21,600

도 15,330 8,850 6,480

경정 1,610,778,000원

경정 2,267,370,000원
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부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

시 35,770 20,650 15,120

307 민간이전 102,200 59,000 43,200

국 51,100 29,500 21,600

도 15,330 8,850 6,480

시 35,770 20,650 15,120

02 민간경상사업보조 102,200 59,000 43,200

□ 농산물 공동선별비 지원
102,200 59,000 43,200

국 51,100 29,500 21,600

도 15,330 8,850 6,480

시 35,770 20,650 15,120

농식품수출활성화 2,043,580 1,983,580 60,000

도 418,650 400,650 18,000

시 1,624,930 1,582,930 42,000

수출확대기반조성 276,140 276,140 0

301 일반보전금 180,000 105,000 75,000

14 기타보상금 175,000 100,000 75,000

□ 신선농산물 수출 촉진 장려금 지원
175,000 100,000 75,000

307 민간이전 45,000 120,000 △75,000

02 민간경상사업보조 25,000 100,000 △75,000

□ 수출용 포장재 지원사업 0 75,000 △75,000

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 45,000 0

□ 신선농산물 수출시설 및 기자재 지원
0 45,000 △45,000

□ K-신선농산물 전략품목 통합지원
45,000 0 45,000

농식품국외판촉지원(보조) 120,000 60,000 60,000

도 36,000 18,000 18,000

시 84,000 42,000 42,000

307 민간이전 120,000 60,000 60,000

도 36,000 18,000 18,000

시 84,000 42,000 42,000

02 민간경상사업보조 120,000 60,000 60,000

□ 농식품 국외 판촉지원
120,000 60,000 60,000

도 36,000 18,000 18,000

시 84,000 42,000 42,000

재무활동(농식품유통과) 20,282 0 20,282

보전지출 20,282 0 20,282

보전지출(농식품유통과) 20,282 0 20,282

802 반환금기타 20,282 0 20,282

01 국고보조금반환금 8,895 0 8,895

경정 102,200,000원

경정 175,000,000원

경정 0원

경정 0원

30,000,000원*3개소*50/100

경정 120,000,000원
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부서: 농식품유통과
정책: 재무활동(농식품유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 GAP 안전성 분석지원 이자
31 0 31

□ 2023년 농업인 소규모 창업기술 지원 이자
816 0 816

□ 2022년 직매장 지원사업 이자
4,784 0 4,784

□ 2022년 양곡관리 지원 이자 44 0 44

□ 2023년 양곡관리 지원 집행잔액
432 0 432

□ 2023년 양곡관리 지원 이자 17 0 17

□ 2023년 농산물 공동선별비 지원사업 이자
1,211 0 1,211

□ 2023년 농산물 산지유통센터 지원사업 이자
1,560 0 1,560

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,387 0 11,387

□ 2023년 GAP 안전성 분석지원 이자
10 0 10

□ 2023년 생산단계 농산물 안전성 검사 지원
집행잔액 450 0 450

□ 2023년 우리밀 활용 소규모 주류 가공창업
시범 이자 11 0 11

□ 2023년 전통식품 브랜드 경쟁력 제고 이자
1 0 1

□ 2023년 농식품 국외판촉 지원 집행잔액
5,400 0 5,400

□ 2022년 직매장 지원사업 이자
2,871 0 2,871

□ 2023년 농업계고 졸업생 창업비용 지원사업
집행잔액 1,500 0 1,500

□ 2023년 농산물 공동선별비 지원사업 이자
364 0 364

□ 2023년 농산물 산지유통센터 지원사업 이자
780 0 780

30,500원

815,600원

4,783,180원

43,400원

431,600원

16,900원

1,210,490원

1,559,490원

9,150원

450,000원

10,140원

440원

5,400,000원

2,870,190원

1,500,000원

363,130원

779,740원


